2013年５月15日

各 位

会 社 名 イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 崎 双 一

 （コード番号：8905 東証第一部）

問合わせ先 取 締 役 管 理 本 部 長  梅 田 義 晴

電 話 番 号 ０４３ － ２１２ － ６７３３

重要な子会社(特定子会社）の異動に関するお知らせ

 当社の中国・アセアン事業展開に伴う子会社（特定子会社）の異動について下記の通り、お知らせしま
す。

記

１． 設立の目的
 当社は、新たな成長機会の獲得に向け、飛躍的な成長を実現できる経営基盤構築を目的とした2012年２
月期（2011 年度）を初年度とする中期３ヵ年経営計画（2011 年度～2013 年度）を策定し、新たな成長マ
ーケットである中国・アセアン地域での事業展開に向けた基盤づくりを進めています。
 中華人民共和国における新規モールの出店拡大と成長著しいベトナム、インドネシアにおける新規モー
ルの開発・出店を推し進めるため、現地法人を設立し事業基盤の確立を図ってまいります。

２． 子会社(特定子会社)の概要
中華人民共和国における子会社(特定子会社)の概要
（１）Suzhou Industrial Park MALL Investment Limited
  ①会 社 名  Suzhou Industrial Park MALL Investment Limited
  ②所 在 地  6th Floor, Alexandra House, 18 Chater Road, Central, Hong Kong
  ③代 表 者  横山 宏
  ④資 本 金  35,000千米ドル
  ⑤株 主  イオンモール株式会社 100％
  ⑥事 業 内 容  投資目的

⑦取締役会決議日  2012年４月23日
⑧設 立  2012年６月６日

（２）SUZHOU MALL REAL ESTATE DEVELOPMENT CO.,LTD.
  ①会 社 名 SUZHOU MALL REAL ESTATE DEVELOPMENT CO.,LTD.
  ②所 在 地  002#,Room 1003,XingHai Building,198 XingHai Road, Suzhou Industrial Park,

Suzhou, Jiangsu Province, P.R. China
  ③代 表 者  吉田 昭夫
  ④資 本 金  110,000千米ドル

⑤株 主  イオンモール株式会社 100％（間接所有）
  ⑥事 業 内 容  不動産保有

⑦取締役会決議日  2012年４月23日
⑧設 立  2012年７月19日

 １

（３）WEDZ MALL Investment Limited
①会 社 名  WEDZ MALL Investment Limited

  ②所 在 地  6th Floor, Alexandra House, 18 Chater Road, Central, Hong Kong
  ③代 表 者  横山 宏
  ④資 本 金  70,000千米ドル

⑤株 主  イオンモール株式会社 100％
  ⑥事 業 内 容  投資目的
  ⑦取締役会決議日  2012年８月10日

⑧設 立  2012年10月18日

（４）AEON MALL （GUANGDONG) BUSINESS MANAGEMENT CO.,LTD.
①会 社 名  AEON MALL（GUANGDONG) BUSINESS MANAGEMENT CO.,LTD.

  ②所 在 地  502-503, East Tower, Fortune Plaza, NO.116-118, TiYu Dong Road, GuangZhou.
  ③代 表 者  吉田 昭夫
  ④資 本 金  250,000千人民元
  ⑤株 主  イオンモール株式会社 100％
  ⑥事 業 内 容  ショッピングモールの開発・運営等

⑦取締役会決議日  2012年３月12日
⑧設 立  2012年10月30日

（５）Hangzhou Yuhang Liangzhu MALL Investment Limited
  ①会 社 名  Hangzhou Yuhang Liangzhu MALL Investment Limited
  ②所 在 地  6th Floor, Alexandra House, 18 Chater Road, Central, Hong Kong
  ③代 表 者  横山 宏
  ④資 本 金  30,000千米ドル
  ⑤株 主  イオンモール株式会社 100％
  ⑥事 業 内 容  投資目的

⑦取締役会決議日  2012年９月10日
⑧設 立  2012年11月21日

（６）WUHAN MALL REAL ESTATE DEVELOPMENT CO.,LTD.
  ①会 社 名  WUHAN MALL REAL ESTATE DEVELOPMENT CO.,LTD.

②所 在 地   No.1-2 Food Sales, ZhuanKou, 14R Block, Wuhan Economic ＆ Technological
Development Zone, P.R. China

  ③代 表 者  吉田 昭夫
  ④資 本 金  70,000千米ドル
  ⑤株 主  イオンモール株式会社 100％（間接所有）
  ⑥事 業 内 容  不動産保有

⑦取締役会決議日  2012年８月10日
⑧設 立  2012年12月12日

（７）HANGZHOU YUHANG LIANGZHU MALL REAL ESTATE DEVELOPMENT CO.,LTD.
  ①会 社 名  HANGZHOU YUHANG LIANGZHU MALL REAL ESTATE DEVELOPMENT CO.,LTD.
  ②所 在 地  139-8, Liangyun Garden Liangzhugouyun Road, Yuhang District Hangzhou City
  ③代 表 者  吉田 昭夫
  ④資 本 金  47,849千米ドル
  ⑤株     主  イオンモール株式会社 100％（間接所有）
  ⑥事 業 内 容  不動産保有

⑦取締役会決議日  2012年９月10日
⑧設 立  2013年４月10日

 ２

 ３

インドネシア共和国における子会社(特定子会社)の概要
（１）PT. AMSL INDONESIA
  ①会 社 名  PT. AMSL INDONESIA
  ②所 在 地  Gedung Sinarmas Land Plaza, Grand Boulevard BSD Green Office Park BSD City,

Tangerang 15345
  ③代 表 者  岡﨑 龍馬
  ④資 本 金  60,000千米ドル
  ⑤株     主  イオンモール株式会社 66.5％(間接所有)

PT PRABA SELARAS PRATAMA 33.0％
  ⑥事 業 内 容  ショッピングモールの開発・運営等

⑦取締役会決議日  2012年11月14日
⑧設 立  2012年11月30日

（２）PT. AMSL DELTA MAS
  ①会 社 名  PT. AMSL DELTA MAS
  ②所 在 地  Jl. Tol Jakarta - Cikampek KM.37
  ③代 表 者  岡﨑 龍馬
  ④資 本 金  25,000千米ドル
  ⑤株     主  イオンモール株式会社 66.5％(間接所有)

PT PRABA SELARAS PRATAMA 33.0％
  ⑥事 業 内 容  ショッピングモールの開発・運営等

⑦取締役会決議日  2013年３月21日
⑧設 立  2013年４月25日

ベトナム社会主義共和国における子会社(特定子会社)の概要
（１）AEON MALL HIMLAM Company LIMITED

①会 社 名  AEON MALL HIMLAM Company LIMITED
  ②所 在 地  Hanoi IT Park Project in Sai Dong B Industrial Zone, Phuc Dong and Long Bien

Ward, Long Bien District, Hanoi, Vietnam
  ③代 表 者  小西 幸夫
  ④資 本 金  100,000千米ドル
 ⑤株     主  イオンモール株式会社 100％
 ⑥事 業 内 容  ショッピングモールの開発・運営等
⑦取締役会決議日  2012年12月13日
⑧設 立  2012年12月27日

３． 業績への影響
 上記子会社設立に伴う2014年２月期の連結業績への影響は軽微でありますが、中長期的に当社業績の向
上に資するものです。

以 上